<sup>11)</sup> § 2.

<sup>12)</sup> Yanguas; I, p. 445; Fueros de Aragón I, p. 279 a/b; I, página 281 b, IV; Boletín XXXVII, p. 381, § 102. Usatici 129 (todoo pueden verse en la . I). Además Yanguas I, 433. Elltella (= III, página 305, S. Sebastián): et si alíquis in domo vicini sui intra.sset. vel pignora t.r&issset per vim, pariet 25 solidos domino domus; et si fldanza fuerit, bene debet pignorare sicut est foro; p. 458: nullus debet pignorare vicinum suum, si fidiator non est. Et si pignorerit vicinum suum, qui non est fidiator, debet calomnian:n 25 .solidis et reddet pignora (sin duda no es enteramente seguro el determinar si estos último-s pasajes se refieren a la prenda del fiador por el acreedor o a la del deudor por el fiador); p. 146: si quis pignorerit aliquam fidanciam fructuum vinearum aut agrom aut locherurn de domo aut de honore, totum emendabit suus auctor (en la impresión se lee incorrectamente *ductor*; sobre *auctor* véase la N. 3); p. 447: si aJ.iquis homo habet fidainzia.m, intlll!J'e debet in sua domo pro pignore; et si ille potest monstrare suail'.ll bastiam vivam de foris non debet intus intrare; p. 448: et si ad suam portam supradictas bestias non monstravcrit, dornum intrare bene pot<EJrit per pignorare; III, p. 312, S. Seba.stian: quicumque fidantiam tenet pro suo avere, querat pignus ad suam fidantia.m; et si fidantia(m) monstraverit sibi pignus mortuum, quod vama.t minus tertiam partem, accipiat illud pignus et hoc de tertio in tertium diem; sed si bestiam vivam dederit, accipiat illum vel antea vel postea; sed si debita plus valuerint 100 solidos, mostret illi caballum vel mulum vel mulam vel equarn vivam; et si suum habere (el crédito del acreedor) valet 100 solidos, mostret illi bestiam, que valet 20 solidos; et si 50, mostret bestiam de 10 solidos. Fueros de Aragón II, p. 97 b, I, 1247: si equus, **eq** mulus, mula aut asinus emissarius alicuius fideiussoris fuerit ab a,liquo, cui fideiusserat, pignoratus, et qui eum posuit, sibi noluerit su,bvenire, iurante fideiussore, qui cum posuit, solvat de a.n.tigariis (desfigura<la.ment.e, por engueris) pro quolibet nocturn 5 arrobas <>rdei.

Una aplicación particularmente notable de este principio la constituye el hecho de que también el hombre que es fiador de su propio señor puede proceder contra éste a la par que se hace responsable, como tal fiador, de las violencias que su señor cometa<sup>(14)</sup>. El embargo, puede evitarse, naturalmente, ofreciendo de manera espontánea una prenda; y así se dice que «toda fianza es tenido a demostrar al su creador peynos» (15).